令和３年８月２5 日

保護者各位

県立大島北高等学校長

新型コロナウイルス感染症対応および今後の教育活動について（お願い）

 保護者の皆さまには，日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，心から感謝申し上げます。

 さて，報道等でもご存じのとおり，本県における感染拡大の警戒基準が「ステージⅣ」に，奄美大島

の新型コロナ警戒が「レベル５」に引き上げられ，国や県，市町村の細心の情報に基づいた，最大限の

警戒が求められています。学校におきましても，２学期の教育活動を再開するにあたり，感染対策を徹

底していきますが，様々な教育活動の変更や制限をせざるを得ないことも予想されます。

つきましては，ご家庭におかれましても感染予防をより一層徹底していただくとともに，下記のとお

り，お子様への指導をよろしくお願いいたします。

記

基本的な感染対策の実施 ※ワクチン接種の有無に関わらずこれまでの感染症対策は継続が必要です。

（１） 感染源を絶つこと

  ・発熱等の風邪症状がある場合や，少しでも体調が普段と異なる場合，及び同居する家族に同

様の症状がある場合も登校せず，必ず自宅で休養してください。（欠席扱いにはなりません。）

   ・発熱等の風邪症状がある場合は，医療機関を受診してください。

（２） 感染経路を絶つこと

● 手洗い，うがい，マスク着用，部屋の換気に努めてください。

   ・マスクは正しい方法で着用してください。一般的なマスクでは，不織布マスクが最も高い効果

を持つと言われています。

● 感染リスクの高い活動の制限をすること。

・対面や近距離でのグループ活動，大きな発声を伴う活動，密集する運動や接触する運動等

● 公共交通機関を利用する場合には，マスクを着用し，降車後（学校・家到着後）は，速やかに

手洗い，うがいをしてください。

（３） 抵抗力を高めること

● 十分な睡眠，適度な運動，バランスの取れた食事を心がけてください。

    ・夜更かしをしないなど，生活のリズムを整えることは，感染対策につながります。

（４）その他

   ● 部活動において，他校（地域クラブチーム含む）との合同練習や合宿等は当面中止とします。

   ●「不要不急」の都道府県間の移動を伴う活動は極力控え，島外へ移動する場合は，より一層の

    感染対策をしてください。

● ワクチン接種は強制ではなく，本人及び保護者の意思で決めることです。ワクチン接種の有無

による差別が絶対にないようにしてください。